

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постоянный комитет по социальной политике

Пушкинская ул., д. 25, г. Вологда, 160000

РЕШЕНИЕ постоянного комитета

11.04.2024 г.

протокол № 7

Вопрос № 1.

О проекте закона области "О внесении изменений в статью 1 закона области "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области"

Проект закона области "О внесении изменений в статью 1 закона области "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области" (далее – законопроект) внесен в порядке совместной законодательной инициативы Временно исполняющим обязанности Губернатора области Г.Ю. Филимоновым и депутатами Законодательного Собрания области Е.О. Быковой, А.А. Фёдоровой.

Законопроектом предлагается внести изменения в статью 1 закона области от 22 октября 2004 года № 1065-ОЗ "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области" в целях приведения в соответствие со статьей 38 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации", которой предусмотрено, что работодателям, у которых численность работников превышает 35 человек, нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации устанавливается квота для приема на работу инвалидов.

По законопроекту представлено положительное заключение прокуратуры Вологодской области.

Учитывая юридико-технические замечания правового управления Законодательного Собрания области, постоянным комитетом по социальной политике подготовлена соответствующая таблица поправок.

На основании изложенного постоянный комитет Законодательного Собрания области по социальной политике **РЕШИЛ:**

Рекомендовать депутатам Законодательного Собрания области принять закон области "О внесении изменений в статью 1 закона области "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области" с учетом поправок, рекомендуемых постоянным комитетом Законодательного Собрания области по социальной политике к принятию (таблица поправок прилагается).

Председатель постоянного комитета

Исп. Иванова Ж.В.



Е.О. Быкова

Приложение
к решению постоянного комитета
Законодательного Собрания области по
социальной политике от 11.04.2024 г.,
протокол № 7

Таблица поправок
к проекту закона области "О внесении изменений в статью 1 закона области "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области", рекомендуемых постоянным комитетом Законодательного Собрания области по социальной политике к принятию

№ п/п	Место внесения поправки	Текст, к которому предлагается поправка	Автор поправки	Содержание поправки	Новая редакция текста проекта закона области с учетом предлагаемой поправки	Обоснование поправки
1	2	3	4	5	6	7
1	Статья 1 законопроекта	<p>"Статья 1 Внести в статью 1 закона области от 22 октября 2004 года № 1065-ОЗ "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 11 декабря 2013 года № 3238-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5158-ОЗ) следующие изменения:</p> <p>1) в абзаце первом слова "не менее 35 человек" заменить словами "превышает 35 человек";</p> <p>2) в абзаце втором слова "не менее 35 человек" заменить словами "превышает 35 человек"."</p>	Депутаты - члены постоянного комитета по социальной политике	Изложить в новой редакции	<p>"Статья 1 Внести в статью 1 закона области от 22 октября 2004 года № 1065-ОЗ "О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 11 декабря 2013 года № 3238-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5158-ОЗ) следующие изменения:</p> <p>1) в абзаце первом:</p> <p>а) слова "составляет не менее" заменить словом "превышает";</p> <p>б) слова "среднесписочной численности работников" заменить словами "от среднесписочной численности работников за предыдущий квартал";</p> <p>в) слова "филиалов и представительств" заменить словами "представительств и филиалов";"</p>	Редакционная правка

					<p>2) в абзаце втором: а) слова "филиалам и представительствам" заменить словами "представительствам и филиалам"; б) слова "составляет не менее" заменить словом "превышает"; в) слова "среднесписочной численности работников" заменить словами "от среднесписочной численности работников за предыдущий квартал".</p>	
--	--	--	--	--	---	--